
1 

 

 

№ Наименование Дата 

принятия к 

учету 

Инв. 

номер 

Первоначал

ьная 

стоимость 

Балансовая  

стоимость, в 

тенге 

Описание состояния Фото/Примечание 

1  Блок управления 

оборудованием в 
операционном 

зале(локальный 

сервер).Модель - 
"Mini PC Q 100 

super mi 

 

03.11.2014 

 

8-0005995 

 

73 875,00 

 

 
0,00 

В связи с выходом из строя 

материнской платы. Это 
привело к отсутствию сигнала 

и полному 

неработоспособному 
состоянию устройства.   

2   

Монитор (Дисплей-
жидкие кристаллы, 

диагональ не менее 

24) 

 

17.09.2018 

 

8-0013106 

 

49 714,00 

 

0,00 

В связи с выходом из строя 

материнской платы. Это 
привело к отсутствию сигнала 

и полному 

неработоспособному 
состоянию устройства.  

 
3   

 

 

Монитор 19.5" 
Philips 

 

 

19.08.2016 

 

 

8-0003884 

 

 

36 374,24 

 

 

0,00 

Проблема вызвана выходом из 
строя электронных 

компонентов, что приводит к 

искажению изображения и 
отсутствию нормальной 

цветопередачи. На экране 

наблюдаются артефакты, а в 
некоторых случаях он 

полностью черный. 

 

4   

 
Монитор 19.5" 

Philips 

 

 

19.08.2016 

 

 

8-0007859 

 

 

36 374,24 

 

 

0,00 

Проблема вызвана выходом из 

строя электронных 
компонентов, что приводит к 

искажению изображения и 

отсутствию нормальной 
цветопередачи. На экране 

наблюдаются артефакты, а в 

некоторых случаях он 
полностью черный. 
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5   

 
Монитор 19.5" 

Philips 

 

 

19.08.2016 

 

 

8-0008387 

 

 

36 374,24 

 

 

0,00 

Проблема вызвана выходом из 

строя электронных 
компонентов, что приводит к 

искажению изображения и 

отсутствию нормальной 
цветопередачи. На экране 

наблюдаются артефакты, а в 

некоторых случаях он 
полностью черный. 

 

6   

 

Монитор 19.5" 
Philips 

 

 

19.08.2016 

 

 

8-0008389 

 

 

36 374,24 

 

 

0,00 

Проблема вызвана выходом из 

строя электронных 

компонентов, что приводит к 
искажению изображения и 

отсутствию нормальной 

цветопередачи. На экране 
наблюдаются артефакты, а в 

некоторых случаях он 

полностью черный. 

 

7   
 

Монитор 19.5" 

Philips 

 

19.08.2016 

 

8-0007881 

 

36 374,24 

 

0,00 

Проблема вызвана выходом из 
строя электронных 

компонентов, что приводит к 

искажению изображения и 
отсутствию нормальной 

цветопередачи. На экране 

наблюдаются артефакты, а в 
некоторых случаях он 

полностью черный. 

 

8   

Монитор 

LG/20M37A 

 

09.11.2015 

 

8-0007175 

 

26 300,00 

 

0,00 

Матрица экрана в не рабочем 

состоянии 

из-за повреждения экрана, на 
котором появились трещины и 

пятна. Это приводит к 

ухудшению качества 
изображения и делает его 

эксплуатацию невозможной. 
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9   

Монитор LCD 21" в 
комплекте cистемы 

видеонаблюдения 

 

14.12.2016 

 

8-0010031 

 

61 663,84 

 

0,00 

Матрица экрана в не рабочем 

состоянии. Экран не 
реагирует на сигналы, 

изображение искажено, что 

делает использование 
устройства невозможным.  

 
10   

Монитор Qmax в 

составе системы 
видеонаблюдения 

 

22.07.2019 

 

8-0013761 

 

55 300,00 

 

0,00 

В связи с выходом из строя 

материнской платы. Это 

привело к отсутствию сигнала 
и полному 

неработоспособному 

состоянию устройства.  
 

11  МФУ Sharp AL-

1035-
WH(Портативное) 

 

22.12.2015 

 

8-0008062 

 

132 438,88 

 

0,00 

Выход из строя блок фьюзера 

и платы форматора. МФУ 
восстановлению и 

дальнейшей эксплуатации не 

подлежит.  

 
12   

Принтер HP 

CE461A lazer jet 
P2035 

 

28.10.2013 

 

8-0002514 

 

26 985,00 

 

0,00 

Не работает плата форматора 

в связи с критической 

неисправностью внутренней 
платы. Устройство не 

включается и не реагирует на 

команды. 

 
13  Системный блок 

77878LC 
29.10.2015 8-0006956 112 708,96 0,00 Поломки: отсутствуют 

Физические повреждения: 

отсутствуют 
Лицензия: Устаревшая версия 

Windows 8.1 
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14  Терминал передачи 

электронной 
информации-

Источник 

бесперебойного 
питания 

 

28.12.2016 

 

8-0012536 

 

16 877,78 

 

0,00 

По результатам очного 

заседания Правления АО 
«ЕНПФ» от 23.12.2022 г. №96 

прекращение 

функционирования проекта 
«Терминал 

самообслуживания» 

отсутствует потребность в 
использовании данной 

техники ввиду большого 

срока эксплуатации, морально 
и технически устарел. 

 

15  Терминал передачи 

электронной 

информации-

Картридер 

 

28.12.2016 

 

8-0012537 

 

6 740,74 

 

0,00 

По результатам очного 

заседания Правления АО 

«ЕНПФ» от 23.12.2022 г. №96 
прекращение 

функционирования проекта 

«Терминал 
самообслуживания» 

отсутствует потребность в 

использовании данной 
техники ввиду большого 

срока эксплуатации, морально 

и технически устарел. 
 

16  Терминал передачи 
электронной 

информации-

Системный блок 

 

28.12.2016 

 

8-0012540 

 

78 140,74 

 

0,00 

По результатам очного 
заседания Правления АО 

«ЕНПФ» от 23.12.2022 г. №96 

прекращение 
функционирования проекта 

«Терминал 

самообслуживания» 
отсутствует потребность в 

использовании данной 

техники ввиду большого 
срока эксплуатации, морально 

и технически устарел. 
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17  Коммутатор 

сетевой (Switch) 24 
портовый 

управляемый 

 

05.10.2017 

 

8-0010932 

 

182 403,20 

 

0,00 

Физические повреждения: 

отсутствуют 
Морально и физически 

устарел, не соответствует 

стандартам информационной 
безопасности в Фонде. 

  
 

18  Коммутатор 

сетевой (Switch) 24 
портовый 

управляемый 

 

05.10.2017 

 

8-0010930 

 

182 403,20 

 

0,00 

Физические повреждения: 

отсутствуют 
Морально и физически 

устарел, не соответствует 

стандартам информационной 
безопасности в Фонде.  

 

19  Модем ADSL 30.05.2013 8-0000825 2 480,00 0,00 Поломки: выход из строя 

платы в следствии короткого 

замыкания электроэнергии, 
запчасти для данной модели 

отсутствуют, модель снята с 

производства. 
Физические повреждения: 

отсутствуют 

Морально и физически 
устарел 

 
 

20  Модем ADSL 30.05.2013 8-0000824 2 480,00 0,00 Поломки: выход из строя 

платы в следствии короткого 

замыкания электроэнергии, 
запчасти для данной модели 

отсутствуют, модель снята с 

производства. 
Физические повреждения: 

отсутствуют 

Морально и физически 
устарел  
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21  ИБП SVC V-1000-F 21.12.2015 8-0007585 21 505,00 0,00 Выход из строя 

предохранителя  
списывается в связи с 

сильным износом внутренних 

компонентов. Устройство 
часто отключается, не 

обеспечивая надежной 

защиты 
 

 

22  ИБП SVC V-1000-F 21.12.2015 8-0007586 21 505,00 0,00 Выход из строя 

предохранителя  

списывается в связи с 
сильным износом внутренних 

компонентов. Устройство 

часто отключается, не 
обеспечивая надежной 

защиты 

 
 

23  ИБП SVC V-1000-F 21.12.2015 8-0007590 21 505,00 0,00 Выход из строя 
предохранителя  

списывается в связи с 

сильным износом внутренних 
компонентов. Устройство 

часто отключается, не 

обеспечивая надежной 
защиты 

  

24  ИБП SVC V-1000-F 21.12.2015 8-0007582 21 505,00 0,00 Выход из строя 

предохранителя  

списывается в связи с 
сильным износом внутренних 

компонентов. Устройство 

часто отключается, не 
обеспечивая надежной 

защиты 
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25  ИБП SVC V-650-F 27.10.2014 8-0005154 8 208,00 0,00 Выход из строя 

предохранителя  
списывается в связи с 

сильным износом внутренних 

компонентов. Устройство 
часто отключается, не 

обеспечивая надежной 

защиты  

26  Скамья Изо гоб/ 3 

посад. места 

 

29.12.2007 

 

1253-1965 

 

12 600,00 

 

0,00 

Физическое и эстетическое 

состояние скамьи изношено 

вследствие длительной 
эксплуатации. Сломано 

сиденье посередине, также 

очень слабо держатся сиденья 
по бокам. Не соответствует 

брендбуку.  Дальнейшее 

использование 
нецелесообразно. 

 

 

 
 

 


